Договор

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

в МБДОУ «Детский сад № 214 «Малышок»

г. Нижний Новгород                                                                                                                                     «29» сентября  2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 214 «Малышок»,

осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования на основании

лицензии от  «18» марта 2016г. № 329, выданной Министерством образования Нижегородской области  бессрочно, именуемой

в дальнейшем «Исполнитель»  в лице заведующего  Лещевой Маргариты Николаевны, действующего на основании  Устава,

и__________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем

«Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________
          ( фамилия, имя, отчество, дата рождения ребёнка)

проживающего(щей) по адресу _________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Предметом договора является организация с детьми дополнительной общеобразовательной программы:

_____________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________

- срок освоения образовательной программы на момент подписания договора количество занятий – 64.

- форма обучения - очная,

- документ об окончании обучения не выдается

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных

образовательных услуг за счет собственных средств, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

2.2.  Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

Образовательных услуг.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Зачислить ребенка на платную дополнительную образовательную услугу.

2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение данной Услуги в помещениях, соответствующих санитарным и

гигиеническим требованиям.

2.3.3. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка, осуществлять индивидуальный

подход к нему, учитывая особенности его развития.

2.3.4. Соблюдать настоящий договор

2.4.  Заказчик обязуется:
2.4.1. Соблюдать настоящий договор.

2.4.2. Соблюдать Порядок оказания платных образовательных услуг Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 214 «Малышок».

2.4.3.   Своевременно информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии ребенка на занятиях.

3. Взаимодействие сторон

3.1.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик неоднократно нарушал сроки оплаты Услуги по

настоящему договору.

3.2. Исполнитель вправе изменить установленный тариф на Услугу только на основании постановления администрации

города Нижнего Новгорода.

3.3.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения Услуги, предусмотренной разделом 1.  настоящего договора.

4. Оплата услуг.

4.1 Оплата платных дополнительных образовательных услуг производится в соответствии с постановлением администрации

Нижнего Новгорода от 26.07.2022 г.  № 3686  по  установленным  тарифам:

- тариф за одно занятие_____________________________________ -_____руб ___ коп., 8 занятий в месяц - ____руб___коп

- тариф за одно занятие_____________________________________ -_____руб ___ коп., 8 занятий в месяц - ____руб___коп

- тариф за одно занятие_____________________________________ -_____руб ___ коп., 8 занятий в месяц - ____руб___коп

4.2.   Заказчик     ежемесячно__ оплачивает дополнительные образовательные услуги по фактическому посещению

Воспитанником занятий.

 4.3.  Оплата производится не позднее  2  числа  текущего месяца следующего за месяцем, в течение которого оказывалась

услуга, в безналичном порядке  на   расчетный счет  МБДОУ.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,

порядок разрешения споров

5.1.  За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

5.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

течение              одного месяца          недостатки платной образовательной услуги не устранены  Исполнителем.

5.4.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без

несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения)

или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

5.5.  Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной

услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок,

по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

5.6.  Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика, при условии предварительного письменного

уведомления МБДОУ об этом не позднее, чем за 10 дней.

7. Срок действия договора.

7.1. Договор действует с 01.10. 2023 по 31.05.2024 г.

7.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи сторон

                      Исполнитель

Муниципальное бюджетное

 дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 214 «Малышок»

603057, город Нижний Новгород,

 проспект Гагарина, дом 36

 телефон /факс   4658056
e-mail: ds214_nn@mail.52gov.ru

Заведующий МБДОУ

«Детский сад   №214  «Малышок»

_______________М.Н.Лещева
        (подпись)

М.П.

Заказчик

______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

паспортные данные: _____________________

выдан _________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

адрес места жительства __________________

_______________________________________

контактные данные ______________________

_______________   _______________________
         (подпись)                           (расшифровка)

    Второй экземпляр договора получен на руки _______________________
                                                                                                               (подпись)

mailto:ds214_nn@mail.52gov.ru